
 
Θέμα: «Ορισμός σειράς εκλογής και διορισμός Αιρετών Εκπροσώπων των Εκπαιδευτικών στο 
Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτικής Μακεδονίας» 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Ν.2817/2000, άρθρο 14 παρ.29, περ. ιδ όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του Ν.2986/2002. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-1-2003 – Τεύχος Α΄) «Σύνθεση, συγκρότηση και 
λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

3. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β’) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

4. Το άρθρο 105 &1 του Ν. 3528/2007, «Κώδικας Δημοσίων Πολ. Διοικ. Υπαλλήλων και Υπαλ. 
ΝΠΔΔ», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 παρ. 6 Ν 4325/2015,ΦΕΚ Α 47/11.5.2015.  

5. Το υπ’ αρ. πρ. Φ350/53/147271/Ε3/13-09-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Εκλογές 
αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης».  

6. Τα πρακτικά εκλογών των εφορευτικών επιτροπών, όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το 
αριθμ.πρωτ. 5890/03-11-2016  έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Γρεβενών. 

7. Τα πρακτικά εκλογών των εφορευτικών επιτροπών, όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το αριθμ. 
πρωτ. Φ.31.1/6224/03-11-2016  έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
Καστοριάς. 

8. Τα πρακτικά εκλογών των εφορευτικών επιτροπών, όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το αριθμ. 
πρωτ.  Φ.30.2/11275/03-11-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
Κοζάνης. 

9. Τα πρακτικά εκλογών των εφορευτικών επιτροπών, όπως αυτά διαβιβάστηκαν με το αριθμ. 
πρωτ.  6583/07-11-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας. 

10. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.350/85/206561/Ε3/05-12-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση 
των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά 
συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

 Ταχ. Δ/νση : Μακρυγιάννη 5 
 Τ.Κ. – Πόλη : Κοζάνη – 501 32 
 Ιστοσελίδα : http://dmaked.pde.sch.gr 
 Πληροφορίες : Κωστόπουλος.Β 
 Τηλ. : 24610 21481 
 FAX : 24610 21259 
 e-mail : mail@dmaked.pde.sch.gr 

 
 
 

 
 

 
 
Κοζάνη, 09-12-2016 
Αρ. Πρωτ.: 8709 

 
 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

http://dmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΖΔ34653ΠΣ-Ι5Υ



11.Το   με    ημερομηνία  9-12-2016   Πρακτικό  της κλήρωσης των  εκπαιδευτικών της 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας που συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό  ψήφων 
στις εκλογές της 2ης Νοεμβρίου 2016.                              
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

      Α) Ο ρ ί ζ ο υ μ ε  τη σειρά των υποψηφίων Αιρετών Εκπροσώπων των Εκπαιδευτικών στο Ανώτερο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Δυτικής 
Μακεδονίας, κατά συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε ο καθένας ως εξής: 
 
1η)    ΔΑΚΕ / Δ.Ε.  795 ψηφοδέλτια (40,98%) 

A/A ΔΑΚΕ / Δ.Ε. ΨΗΦΟΙ 

1.  ΓΚΑΤΖΑΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 594 

2.  ΜΕΛΙΣΣΙΔΟΥ ΖΑΦΕΙΡΕΙΩ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 150 

3.  ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΤΟΥ ΑΝΕΣΤΗ 78 

4.  ΚΟΚΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 58 

5.  ΚΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 56 

6.  ΠΡΑΠΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 49 

7.  ΤΖΑΤΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 49 

8.  ΤΣΙΑΛΤΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 35 

9.  ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 28 

10.  ΤΖΗΜΚΑΣ-ΔΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 26 

11.  ΜΑΚΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 24 

12.  ΛΙΑΜΠΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 22 

13.  ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 21 

14.  ΜΙΧΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 21 

15.  ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 9 

16.  ΧΑΤΖΗΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 9 

17.  ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΑΒΡΑΑΜ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 9 

18.  ΜΑΤΙΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 8 

 
2η) ΕΝΩΤΙΚΗ  ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ. 762 ψηφοδέλτια(39,19%) 

Α/Α ΕΝΩΤΙΚΗ  ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΨΗΦΟΙ 

1.  ΚΑΠΑΡΟΣ-ΤΣΑΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 197 

2.  ΣΜΙΞΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ 136 

3.  ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 95 

4.  ΓΚΑΤΖΙΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 92 

5.  ΛΑΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΝΑΟΥΜ 92 

6.  ΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 82 

7.  ΟΡΟΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 74 

8.  ΚΕΡΜΕΝΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ 73 

9.  ΖΑΓΚΛΕ ΑΝΝΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 69 

10.  ΓΡΕΒΕΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΗΛΙΑ 66 

11.  ΚΟΣΚΟΣΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 57 

ΑΔΑ: 7ΖΔ34653ΠΣ-Ι5Υ



Α/Α ΕΝΩΤΙΚΗ  ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΨΗΦΟΙ 

12.  ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΑΖΗ 43 

13.  ΡΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 36 

14.  ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 16 

15.  ΠΑΠΑΘΥΜΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 14 

16.  ΜΠΑΛΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 14 
 

3η) ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 214 ψηφοδέλτια(11,008%) 

Α/Α ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΨΗΦΟΙ 

1.  ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 88 

2.  ΣΑΚΟΡΑΦΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 28 

3.  ΣΙΟΥΖΙΟΥΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 25 

4.  ΖΙΩΓΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 24 

5.  ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 18 

6.  ΜΠΙΜΠΙΡΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 13 

7.  ΚΟΥΡΜΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 12 

8.  ΤΣΙΑΟΥΣΗ ΣΤΕΛΛΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 10 

9.  ΣΠΥΡΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 5 

10.  ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 4 

 
4η) ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΕΙΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ 173 ψηφοδέλτια(8,89%) 

Α/Α 
ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΕΙΣ 

ΚΙΝΗΣΕΙΣ 
ΨΗΦΟΙ 

1.  ΠΑΡΙΣΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 101 

2.  ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 51 

3.  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  28 

 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΚΥΡΩΝ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 1944 
ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: 648 

 
1. Δ.Α.Κ.Ε. / Δ.Ε. 

(Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εκπαιδευτικών/Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης) –  1 έδρα 
2. Ενωτική Κίνηση Εκπαιδευτικών –  1 έδρα 
 

Β) Δ ι ο ρ ί ζ ο υ μ ε  από 01-01-2017 μέχρι 31-12-2018 τα τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη του 
Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.  Δυτικής Μακεδονίας ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Γκατζάλας Δημήτριος του Ιωάννη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης. 
2. Καπαρός-Τσαφός  Ευάγγελος του Δημητρίου εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01  Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας. 

ΑΔΑ: 7ΖΔ34653ΠΣ-Ι5Υ



 
 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
1. Μελισσίδου Ζαφειρειώ του Χαράλαμπου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ10 της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας. 
2. Σμιξιώτης Δημήτριος του Σωτηρίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ17.03 της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Καστοριάς. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Κοινοποίηση 
1. Δ/νσεις β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
2. Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω Δ/νσεων) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΖΔ34653ΠΣ-Ι5Υ


		2016-12-15T09:44:16+0200
	Athens




